
№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

    

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

20 января 2020 г. № 5

  

с. Бородино

  

 1 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

  

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории
Бородинского сельского поселения 

  

на 2020 год 

  

  

  

В целях реализации Федерального закона  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и совершенствования мер по противодействию коррупции
на территории муниципального образования,

  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории

  

Бородинского сельского поселения на 2020 год (прилагается).

 2 / 16

consultantplus://offline/ref=4308B1EAF55B7E495D680C847E15C91438219C53EA6489493F30E0FAD0a9SDE


№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

  

2. При выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции
руководствоваться муниципальной программой утвержденной постановлением
администрации сельского поселения от 06 мая 2019 г. №17
«О противодействии коррупции в Бородинском сельском
поселении на 
2019-2020 годы
»,.

  

  

3. Организацию выполнения настоящего постановления возлагаю на себя.

  

4. Обнародовать в установленном порядке.

  

  

Глава Бородинского сельского поселения А.А. Воробьев

  

  

  

 3 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

 4 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

Приложение

  

к постановлению администрации

  

сельского поселения от 20 января 2020 года № 5 

  

  

  

План мероприятий 

  

по противодействию коррупции на территории Бородинского сельского поселения 

  

на 2019 год 

  

  

        

№ 
 п/п

  

Мероприятия

  

 5 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

Ответственные
 исполнители

  

Срок
 выполнения

  
    

I. Меры по нормативно-правовому и методическому   обеспечению противодействия

  
    

1.

  

Мониторинг правовых актов Бородинского сельского   поселения, регулирующих правоотношения в сфере противодействия коррупции, в   целях выявления правовых актов, требующих приведения в соответствие с   федеральным и областным законодательством в связи с его изменением, а также   пробелов правового регулирования. Подготовка и своевременное внесение   необходимых изменений.

  

Глава администрации

  

2020

  
    

2.

  

Проведение антикоррупционной экспертизы действующих   и
 проектов нормативных правовых актов Бородинского сельского поселения.

  

Глава администрации, Совет депутатов,   специалисти бухгалтер администрации

  

 6 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

2020

  
    

3.

  

Ведение реестра нормативных правовых актов,   регулирующих вопросы противодействия   коррупции в Бородинского сельском поселении.

  

Глава администрации, Совет депутатов

  

2020

  
    

II . Меры,   направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих коррупции, профилактику коррупции

  
    

4.

  

Проведение и обсуждение мониторинга уровня коррупции   и эффективности реализации мер по противодействию коррупции

  

Комиссия по противодействию   коррупции

  

2020

  
    

5.

 7 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в   органы
 местного самоуправления, а также результатов их рассмотрения на предмет   наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и
 условиях, способствовавших проявлению таких фактов.

  

Глава администрации, Совет депутатов,   специалист администрации

  

2020

  
    

6. 

  

Взаимодействие органов местного самоуправления с   институтами гражданского общества, в том числе с молодежными организациями и   объединениями, по противодействию коррупции в форме проведения публичных   слушаний, совместных совещаний, «круглых столов» и конференций

  

Глава администрации, Совет депутатов,   специалистадминистрации

  

2020

  
    

7.

  

Мониторинг средств массовой информации в части   освещения хода реализации антикоррупционных мер и результатов путем обработки   и анализа информации в средствах массовой информации 

  

Комиссия по противодействию коррупции

  

 8 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

2020

  
    

III. Меры,   направленные на повышение эффективности деятельности органов местного   самоуправления Бородинского сельского поселения

  
    

8.

  

Реализация ведомственных планов противодействия   коррупции. 

  

Глава администрации, Совет депутатов

  

2020

  
    

9.

  

Методическое и организационное обеспечение   деятельности Совета по противодействию коррупции в Бородинского сельском   поселении.

  

Глава администрации,   специалистадминистрации

  

2020

  
    

10.

 9 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

Дальнейшая разработка и внедрение административных   регламентов осуществления органами местного самоуправления муниципальных   функций, оказания муниципальныхуслуг.

  

Глава администрации,   специалистадминистрации

  

2020

  
    

11.

  

Проведение мониторинга качества   разработки и внедрения органами местного самоуправления административных   регламентов предоставления муниципальных услуг с целью выявления и устранения   коррупциогенных факторов.

  

Глава администрации, специалистадминистрации

  

2020

  
    

12.

  

Рассмотрение в органах местного   самоуправления вопросов правоприменительной практики по результатам   вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании   недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и   действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях   выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных   нарушений

  

Глава администрации, специалистадминистрации

  

2020

 10 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  
    

IV. Меры,   направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных   средств и использовании муниципального имущества

  
    

13.

  

Организационное и   методическое обеспечение органов местного самоуправленияБородин ского сельского поселения в   части подготовки проектов НПА, регулирующих бюджетные правоотношения 

  

Бухгалтер   администрации

  

2020

  
    

14.

  

Проведение в   установленном порядке антикоррупционной экспертизы документов, связанных с   закупками товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Бородин ского сельского поселения

  

Бухгалтер администрации

  

2020

  
    

15.

  

 11 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

Проведение мониторинга   закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Бородинского сельского   поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства

  

Бухгалтер администрации

  

2020

  
    

16.

  

Расширение практики   проведения открытых аукционов в электронной форме

  

Бухгалтер администрации

  

2020

  
    

17.

  

Оценка эффективности и   совершенствование контроля использования имущества, находящегося в   муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное   ведение и оперативное управление.

  

Глава администрации, специалистадминистрации

  

2020

  
    

 12 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

18.

  

Анализ результатов проведения   конкурсов и аукционов по продаже
 имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе земельных участков, с целью выявления   фактов занижения стоимости указанныхобъектов.

  

Глава администрации, специалистадминистрации

  

2020

  
    

V. Меры,   направленные на совершенствование системы муниципальной службы, а также   усиление контроля служебной деятельности муниципальных служащих

  
    

19.

  

Методическое и организационное взаимодействие с   Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных   служащих.

  

Глава администрации,   специалистадминистрации,

Совет   депутатов

  

2020

  
    

20.

 13 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

Обеспечение эффективной системы контроля соблюдения   ограничений и запретов на муниципальной службе 

  

Глава администрации,   специалисты администрации,

Совет   депутатов

  

2020

  
    

21.

  

Проверка достоверности документов об образовании и
 сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей   муниципальной службы, путем направления запросов 
 в учебные заведения, налоговые и правоохранительные органы.

  

Глава администрации,   специалистадминистрации,

Совет   депутатов

  

2020

  
    

22.

  

 14 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

Проведение в порядке,   установленном действующим законодательством, проверок достоверности и полноты   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,   представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей   муниципальной службы

  

Глава администрации, специалист   администрации,

Совет депутатов

  

2020

  
    

23.

  

Организация и   проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими   обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению

  

Глава администрации, специалист   администрации,

Совет депутатов

  

2020

  
    

  

  

 15 / 16



№ 5 от 20.01.2020 план по противод.коррупции

Добавил(а) Administrator
18.03.20 19:49 - 

  

  
    

25.

  

Направление   муниципальных служащих на курсы повышения квалификации и обучающие семинары,   в том числе по вопросам противодействия коррупции

  

Глава администрации, Совет депутатов,   бухгалтерадминистрации

  

2020

  
    

VI. Меры,   направленные на обеспечение доступа населения к информации о деятельности   органов местного самоуправления, в том числе в сфере противодействиякоррупции

  
    

26.

  

Проведение мероприятий по обеспечению технической и   информационной поддержки раздела «Противодействие коррупции» официального   Интернет-сайта Бородинского сельского поселения.

  

Глава администрации, специалистадминистрации

  

2020

  
      

 16 / 16


